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Protokół z 36. posiedzenia Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia 

z dnia 4 kwietnia 2024 r.  

W dniu 4 kwietnia 2024 r. odbyło się 36. posiedzenie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze 

właściwym do spraw zdrowia. Posiedzenie odbyło się w formule hybrydowej - w trybie stacjonarnym 

w siedzibie Ministerstwa Zdrowia i on-line za pośrednictwem aplikacji Teams.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Rady Organizacji Pacjentów, Pan Marek Kos Podsekretarz 

Stanu w Ministerstwie Zdrowia, Pan Konrad Korbiński - Zastępca Dyrektora Departamentu Lecznictwa, 

Pan Krzysztof Różanowski - Dyrektor Departamentu Oceny inwestycji, Pani Małgorzata Majewska - 

Zastępca Dyrektora Departamentu Oceny Inwestycji, Pan Hubert Życiński - Zastępca Dyrektora 

Departamentu Innowacji, Pani Magdalena Przydatek - Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Kadr 

Medycznych, Pan Michał Burczenik - Starszy Specjalista w Wydziale Inwestycji Systemowych 

Departamentu Oceny Inwestycji, Pani Monika Karlikowska - Główny Specjalista w Wydziale Inwestycji 

Systemowych w Departamencie Oceny Inwestycji, Pan Marek Dzidosz - Naczelnik Wydziału Krajowego 

Planu Odbudowy w Departamencie Innowacji, Pani Katarzyna Wyraz - Referendarz w Wydziale 

Inwestycji Systemowych w Departamencie Oceny Inwestycji, Pani Julia Korcz - p.o. Naczelnika Wydziału 

Inwestycji Systemowych w Departamencie Oceny Inwestycji oraz zaproszeni goście Pan Tomasz 

Jeruzalski - Dyrektor Centrum e-Zdrowia, Pan dr n. med. Rafał Staszewski - Zastępca Prezesa ds. 

finansowania badań w Agencji Badań Medycznych, Pan Filip Urbański – Dyrektor Departamentu 

Centrum Analiz w Centrum e-Zdrowia, Pani Ewelina Kowalska z Departamentu Prawnego Centrum e-

Zdrowia, Pan Igor Grzesiak - Wiceprezes Zarządu Fundacji Instytut Praw Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej 

i Pani Marzanna Bieńkowska z-ca Dyrektora Departamentu Współpracy w Biurze Rzecznika Praw 

Pacjenta. 

W posiedzeniu uczestniczyło 13 członków Rady. 

Przewodniczący Rady, po przywitaniu uczestników posiedzenia poinformował, że posiedzenie zostało 

zwołane w związku z propozycją Pani Urszuli Jaworskiej omówienia przez Radę rewizji Krajowego Planu 

Odbudowy.  

Następnie Przewodniczący Rady przekazał głos Pani Małgorzacie Majewskiej Zastępcy Dyrektora 

Departamentu Oceny Inwestycji, która przedstawiła informacje na temat rewizji KPO. 

Pierwsza rewizja odbyła się w ubiegłym roku. Prace koncepcyjne rozpoczęły się w lutym 2023 roku, a 

zakończyły w grudniu 2023 roku. Wyjaśniła, że propozycje zmian w KPO polegają głównie na 

przesunięciach terminów realizacji poszczególnych punktów, opisów kamieni milowych, inwestycji i 

wskaźników oraz wartości do nich przypisanych. W obszarze zdrowia, kamień milowy podzielono na trzy 

niezależne części, tj.: Krajową Sieć Onkologiczną, Krajową Sieć Kardiologiczną i obszar dotyczący 

modernizacji i poprawy efektywności szpitali. 

Nowe podejście do realizacji kamieni zapewni bardziej efektywną alokację środków inwestycyjnych przy 

zachowaniu ich wspólnego celu realizacji tj. poprawy odporności, efektywności, jakości i dostępności 

świadczeń opieki zdrowotnej, w tym przez racjonalizację piramidy świadczeń. 

W zakresie zdrowia inwestycje w ramach KPO mają głównie dotyczyć modernizacji infrastruktury 

placówek leczniczych, rozwoju kadr, cyfryzacji ochrony zdrowia, rozwoju badań w dziedzinie nauk 

medycznych oraz sektora farmaceutycznego. Planuje się, że wejście w życie pakietu legislacyjnego 

mającego na celu modernizację i poprawę efektywności szpitali nastąpi w IV kw. 2024 r. W III kwartale 

tego roku ma zostać uruchomiony pierwszy nabór wniosków dla szpitali na zakup lub modernizację 

sprzętu i infrastruktury. Wyjaśniła również, iż konsultacje publiczne projektu rewizji potrwają miesiąc – 

do 15 kwietnia 2024 r. Jednocześnie 8 kwietnia br. odbędzie się wysłuchanie publiczne, w którym będzie 

można wyrazić opinię, uwagę czy przedstawić propozycję zmian. Natomiast w dniu 18 kwietnia br. 

zbierze się na III posiedzeniu Komitet Monitorujący KPO, podczas którego omówiony zostanie proces 

konsultacji społecznych oraz przedstawione zostanie stanowisko strony rządowej do zgłoszonych w 
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trakcie konsultacji uwag i propozycji do rewizji KPO. Przyjęcie zmian w KPO przez Radę Ministrów 

planowane jest na 23 kwietnia br. Formalne wysłanie rewizji KPO do KE nastąpi w ostatniej dekadzie 

kwietnia br. Zmieniona decyzja wykonawcza Rady UE, która zatwierdzi zmiany w KPO planowana jest do 

przyjęcia przez ECOFIN 16 lipca br. W trakcie dyskusji wyjaśniła również przyczyny przesunięć realizacji 

kamienie milowych oraz podała termin na zakończenie realizacji KPO tj. do połowy 2026 r.  

Następnie głos zabrał Pan dr n. med. Rafał Staszewski Zastępca Prezesa ds. finansowania badań Agencji 

Badań Medycznych, który przedstawił obszary KPO, za które odpowiada ABM tj. obszar badawczo -

rozwojowy, ukierunkowany dla polskich uczelni i instytutów naukowo - badawczych oraz 

przedsiębiorstw. Zapowiedział, że ABM będzie wkrótce organizować konkursy na potrzeby prac 

badawczo-rozwojowych uczelni i instytutów naukowo-badawczych z obszaru leków czy wyrobów 

medycznych, a także na rozwój centrów wsparcia badań klinicznych. Konkursy mają zostać ogłoszone na 

przełomie maja i czerwca br. Zachęcił organizacje pacjentów do współpracy przy konkursach 

związanych z centrami wsparcia badań klinicznych.  

Informacje dotyczące transformacji cyfrowej oraz zwiększenia wykorzystania nowoczesnych technologii 

i rozwoju e-zdrowia przedstawił Pan Hubert Życiński Zastępca Dyrektora Departamentu Innowacji. 

Wyjaśnił, że działania przewidziane w ramach ww. inwestycji dotyczą usług cyfrowych w ochronie 

zdrowia i/lub standaryzacji elektronicznej dokumentacji medycznej i mogą być realizowane przez 

właściwe im merytorycznie instytucje publiczne, które odpowiadają za utrzymanie i rozwój tych usług. 

Ze względu na systemowy charakter proponowanych interwencji, nie przewidziano możliwości 

finansowania przedsięwzięć dla organizacji pozarządowych.  

Głos zabrała również Pani Magdalena Przydatek Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Kadr 

Medycznych, która przedstawiła informacje w zakresie komponentu dedykowanemu kadrom 

medycznym. Ten komponent ma na celu zachęcanie osób młodych do podejmowania studiów na 

kierunkach medycznych, zwłaszcza pielęgniarstwo, położnictwo, ratownictwo medyczne, ale też na 

część infrastrukturalną, czyli dostosowanie i rozszerzenie bazy dydaktycznej uczelni, które kształcą na 

kierunku lekarskim. 

W kwestii wkładu własnego wyjaśniono, że obowiązujące przepisy nie przewidują zwolnienia z wkładu 

własnego organizacji pozarządowych. Natomiast wskazano na możliwość udziału organizacji 

pozarządowych w programach Fundusze Europejskie dla rozwoju społecznego (program EFS 

Europejskiego Funduszu Społecznego plus) gdzie wkład własny jest przewidziany w formie 

niepieniężnej.  

Kończąc posiedzenie, Przewodniczący Rady podziękował za przekazane wyjaśnienia. Przypomniał 

również członkom Rady o zaproszeniu do odbycia spotkania poświęconego zmianom przepisów Kodeksu 

Etyki Lekarskiej w Naczelnej Izbie Lekarskiej (projekt został przesłany pocztą elektroniczną). 

Kolejne posiedzenie Rady odbędzie się w dniu 8 maja 2024 r.  

Na tym posiedzenie zakończono. 
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